
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Městský úřad Nový Bydžov 

 Odbor výstavby a životního prostředí

 Masarykovo náměstí 1 

 5 04 01 Nový Bydžov 
 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
06.02.2013/ V/1882/2013/Rej/467/2012 3314/ZP/2013 - Hy 22.02.2013 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Životního prostředí a zemědělství Mgr. Helena Hyšková / 191 

EIA a IPPC hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – vyjádření 

k žádosti o přehodnocení stanoviska 

  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, obdržel dne 08.02.2013 od Městského úřadu 

Nový Bydžov žádost o přehodnocení stanoviska k návrhu zadání územního plánu Kobylice 

podle zákona. 

 

Městský úřad Nový Bydžov, jako pořizovatel územního plánu Kobylice, dále k žádosti 

o přehodnocení stanoviska k návrhu zadání územního plánu Kobylice doplnil rozpracovaný 

koordinační výkres z grafické části návrhu územního plánu Kobylice, zpracovaný 

projektovým atelierem REGIO, s.r.o. Hradec Králové, v listopadu 2012. 

 

K výše uvedenému krajský úřad uvádí následující: 

 

Krajský úřad dále obdržel stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody a krajiny (krajského 

úřadu) č.j. 2373/ZP/2013-PE ze dne 11.02.2013 ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“). 

V uvedeném stanovisku krajský úřad vyloučil možný významný vliv na evropsky významné 

lokality (uvedené ve sdělení MŽP č. 81/2008 Sb., o evropsky významných lokalitách, které 

byly zařazeny do evropského seznamu a nařízení vlády č. 371/2009 Sb., kterým se mění 

nařízení vlády č. 132/2005 Sb., kterým se stanoví národní seznam evropsky významných 

lokalit, ve znění nařízení vlády č. 301/2007 Sb.) nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu 

zákona o ochraně přírody a krajiny. 

 

Z předloženého koordinačního výkresu vyplývá, že návrh územního plánu Kobylice navrhuje 

plochu Z7 (VX – plocha výroby a skladování – zemědělská malovýroba a agroturistika). 

Navržená plocha má rozšířit stávající areál, za podmínky, že koeficient zastavění plochy je 



    
 

 2 

stanoven na 20 % a v ploše Z7 je přípustný chov hospodářských zvířat s max. kapacitou do 20 

dobytčích jednotek (textová část návrhu územního plánu Kobylice, kap. 3.3. Vymezení 

zastavitelných ploch, str. 12). Navržená plocha (Z6) pro rozšíření sportu - OS tělovýchovná 

a sportovní zařízení je na ploše o výměře 0,73 ha. 

 

Návrh územního plánu Kobylice neřeší na svém území další rozvoj zemědělské výroby nebo 

ploch pro podnikání. Tyto plochy jsou v rámci stávajících stabilizovaných ploch. Návrh 

územního plánu Kobylice neobsahuje vymezení jiných ploch pro případnou realizaci záměrů 

uvedených v příloze č. 1 zákona. Krajský úřad proto nepožaduje návrh územního plánu 

Kobylice posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí podle § 10i zákona. 

 

Odůvodnění: Předkládaný návrh územního plánu Kobylice obsahuje převážně vymezení 

ploch pro bydlení v rodinných domech – venkovské - BV. Požadavky na územně plánovací 

dokumentaci jsou navrženy v rozsahu, kdy lze vyloučit kumulativní vliv jednotlivých 

funkčních využití území ve smyslu zákona. Návrh územního plánu Kobylice není koncepcí 

ve smyslu zákona, tzn. neobsahuje vymezení ploch pro záměry uvedené v příloze č. 1 zákona, 

jejichž provedení by mohlo závažně ovlivnit životní prostředí.  

 

Krajský úřad upozorňuje, že tímto stanoviskem není dotčena povinnost investora – 

oznamovatele záměru postupovat ve smyslu ustanovení § 6 a následujících zákona EIA, 

upravujících posuzování vlivů záměrů na životní prostředí, pokud budou tyto záměry 

naplňovat ustanovení § 4 zákona EIA. Posouzení vlivů záměru na životní prostředí je jedním 

z podkladů v následných řízeních dle zvláštních právních předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 
 


